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ículo 1:°- Las Leyes obligaran en la Península, o
Art 

las adyacentes. Canarias y territorios de Africa suje-
ls
tos a la Legislación peninsular, a los veinte días de su

ranulgación, si en ellas no se dispusiere otra cosa.

Se entiende hecha la promulgación el día en que
termina la inserción de la Ley en el «Boletín Oficial del

Estado'.
Articulo 2.°-La ignorancia de las leyes no excusa

I de su cumplimiento.
Artículo 3.°-Las feyes no tendrán efecto retroactivo

si so dispusieren lo contrario. - (Código civil vigente).

Las leyes, órdenes y anuncios que se mande publicar
ea los BOLETINES OFICIALES se .han de remitir al
fobernador de la provincia, por cuyo conducto se pasa-
rá« a los editores de los mencionados periódicos.

(0.00. 26 de Marzo de -1.837 y 31 de Agosto 1863).

PRECICTS DE SUSCRIPCIÓN

EN CÓRDOBA 	 Ptas. 	 RIERA DE CÓRDOBA 	 Ptas.

Trimestre. . . . 18 	 Trimestre. . . . 21
Seis meses : . 30 	 Seis meses. . . 36
Un año 	  54 	 Un ario 	  66
Venta de número suelto del año corriente 	 050 pts.
Id. de 	 id. 	 id. 	 del id. anterior. 	 1'00 »
Id. de id. 	 id. de dos años anteriores. 150 »

Id. id. de los años anteriores a los dos últimos. 2'00 »
PAGO ADELANTADO

Las Corporaciones provinciales y municiPalcs vienen obligadas al pago
de todos los anuncios de subasta que manden publIcar,'Min cuando
aquglas resulten desiertas por falta de rematante. Reales Ordenes de

18, de Marzo de 1904 y 7 de Febrero de 1906.
SE PUBLICA TODOS LOS DIAS, EXCEPTO LOS DOMINGOS

Reglamento de 2 de Julio de 1924.
Artículo 20. -Las entidades municipales abonarán,

en primer término, al Notario que, en su caso, autorice
la subasta, los derechos que le correspondan y los suple-
mentos que haya adelantado, y abonarán igualmente
los derechos de inserción de los anuncios en los perió-
dicos, cuidando de reintegrarse del rematante si la
hubiere, del importe total de estos gastos con arreglo
a lo dispuesto en la regla octava del artículo 6.° de este
Reglamento.

ADVERTENCIA.- No se insertará ningún edicto o
anuncio que sea a instancia de parte sin que abonen los
interesados el importe de su publicación o garanticen
el pago a razón de 2 pesetas línea o parte de ella.

¡MÍO 011[14 d1 	 felP
dele 	 día - 4 de febrero de 1946
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NUM.  35

1 Núm. 1.2241

Gobierno de la Nación

MINISTERIO DE LA GOBERNACION

DECRETO de 25 de Enero de 1946
por el que se regulan provisional-
mente las Haciendas Locales.

(Continuación)
4. En eStos Calsä89 si la tramitación

expediente 'produjera ulterior,
eente la declaración de improce-
Imcia cI ärbitrfoe la Diputación
devolverá a los contribuyentes o a,
sus derecho-habientes! fas cuotas per-
ales ; Pero podrá reclamar de los
uncioneri* culpables, del retraso',
ti concepto de perjuicios, basta la
mitad del importe de \las culatas (lé-
eles. La reetamacióta ste 'ajustará
a los _trámites previstos, en la Ley
de 5 de Abril de 1904. 	 •
5.Cuando le - acumulación: extra-

Ainar% de -asuntos- así lo exija, el
li•obierno, queda facukadol • para pro-
ngar les plazos !señal•dos, en esteartículo: La prórroga sie -.acordará,
por Decreto que se publicará en el
'Boletín Oficial del Estado" y 110podrá exceder de otro, aria para cada

..krlíCuic '206. 1. 'Para Jcletermittlar
base del arbitrio se deducirá de

!! •s productos brutos totales,. eistima-
(11 arnegth a la declaración; la
le le partidas s•iguientest:

a) Intereses, y amortizaciones del
aftital de .es tablecirniento del - culti_3) o del aprovechamiento, estimadnsuélkl

s Y 4tost can sujeción estricta
•• S términos-de la declaración,
b)Los gastos integras de - la expio-ción,ta
ol
„. ille.! 4sto los intereses y amor-racio n del capital correspondien-t:, , tc,d,

ellas estimados según tque-
Prellellidlot 	 eel apartado ante-, iuz; y

c) La renta asignada a la 'finca2 el r
‘'ataetro o el liquida imponible

la ii llea 	 uviese am-illarada.
2• No estndo amillarada la fincaY RO figurando en los dtocumen•tasdeitr,ativo 	

Ciontribución te-
ora1 cifra algüna por eísta partida,cleA

"I'ce1611 de los productos bru-

tos se limitará a Ya stuna de Ios con-
ceptos a) y ,b). 	 •

3. Si los bienes estuviesen ternpe-.
Talmente -exentos de . la Contribución
territorial, ya 'de un- moda abstoluto,
ya parcial, se computara la cifra :d'e
esta partida por la renta o, en su casa
por el líquido imponibk , con que ha-
bría-de figurar el inmueble en los do-
cumentos -administrativos de 'dicha
Contribución, clte It10 existir la exen-
ciare
.Artículo 2t)7 e1. Cada diez arios se'

revisaran .las estimaciones que sirvan
de las bases del arbitrio. La revisión
para la declaración, sin-otra variación
que la dees.uistituir aceerda de la
revisión de las bases, al prevista en la
de fundamento a la determinación
die las bales de arbitrio La revisióta
r,e ajustará a lo -ditspuetsto en las re-
glas de Vas artícullot-s. 202 y •&iguientes
para la declaración, sin otra variació.a
que de sustituir 'el acuerdo de fa re-
visión de .1.es bases al previsto en la
primera de •aquellats,reglas.
2. Na obstante la dispuesto en el

párrafo anteric,tr, sti durante el plazo
e admisión de reclamaciones de les
interes•adtos legítimos no sie produje-
ra n'Inguna, la- Diputación podrá` si
lo estima acinveniente,• dejar Isubsiis-
rentes las es•titnacionets por un nuevo
deCeMiet.
Articulo 208. Si hecha legalmente

l,a declaración de la existencia de
terrenos incultos' • o insuficientemente
cultivados la Diputación respectiva

abO acordare ha implantación del a.r-
bitrio .en: un plaza 91e diez aritos, se
tendrá por caduca* le !declaración
a toldas los efectos, y ,será necesaria
una nueva • parat la ulterior iinposi-
ción del arbitri'.

-Artícukt 209.. El tipo de imposición
'ffnitorrne y útn•ico será del ,Sitete y me-
dio por ciento. 	 e
Articulo 210. El- arbitrio se devene

gará par trimestres' Completas el pri-
ni,er día de cada uno y recae ,sobre el
propietario de los bienes gravados o
sobre el posleedor en concepto de
dueño. Eni lcis casos de Separación de
dciminio directo y el útil, el arbitrio
recaerá siobre el dueño de este última

Antictiloe 211. 1. No obstante lo
previsto en el ea.-tículla -206, 'siempre
que el propietario otorgase en favor
de la Diputación provincial de la hit-

- posición unta/ promesa de veinte por
precio menor .01 yue resulte de capi-

talizar a la tasa de interés aplicada
en la declaración. la suma de la base
del arbitrio y de la renta catastrada
Ou en esu casto, del líquido !imponible

.• del inmueble, ,se reducirá por todo el
tiempo que fuese válida aquella pro-
me..¡sa la base del: -arbitrio en una canr
tidad igual al importe de los intere-
ses de la parte robaj 'ada en el prec:e
computados a lo misma tasa.

2, Transcurridos' 'be meses desde
ción a adquirir el inmueble, en virtud
qué naciese -el ,derticho de la Diputa_
de promeisa otorgada en las condic:o-
alíes del párrafo anterior, .sin que
ha hiciese efectivo 'sil derecho. todo
Sindicato agrícola legalmente consti-
tuido podrá subrogarse en él para ad-
quirir el intriu.ela l.e por- el precio exi-
gi-do en la promesa. Esta subrogación
;no requiere el consentimiento .de la
Corporación provincial.

3. • La transmisión del dominio de
tuviese reducida en las condiciones de
este . art:cule, 10 llevará apareNda ce-
sación del benefisio entendiéndose le-
galmente Subrogado . el adquirente en
.las obligaciones del' causaste, a tenor
de los preceptos del núm.'5 0 de esta
Sección' y en razón -de la rebaja sal
yo que el nuevo dueño, rnanifestara
por escrito a. la Diputación entro de
!os tres Meses Sio

b
uientes a -la fecha

en que fiera perfecto el-acto o Con-
trato trallativio de dorninio su volun-
tad en contrario. Esta manifestación.
llevará aparejada la cesación del be-
neficio die  . rebaja desde la referila-
fecha -del acto o del contrato.

4. En todo caso de incumplimiento
de la promesa de venta imputable al
propietario se entevderá- siempre com-
prendido, entre loS daños catisado-i;
-el importe de las rebajas de las cito_
tas del arbitrio y el de suist intereses
de demora: A este sodio efecto, el pla-
zo de prescripción de las cuotas se
eleva a quirice años, .

' Articule 212. 1. Estarán exentos
del arbitrio: 	 • .

a), 'El estado español por todos sus
bienes que no 'Se halten • ein estado de
venta.
• b) Los. bienes que constituyen e/
P'atrimortió nnlaciOntal.

c) La Provincia respectiva, así co-
mo las Municipios que la constituyen.

d) Las Manconiunidades y Agru
Paciones. ele los Municipios de la Pro.-
"in-cia de la irnPcisici&L

e) Las terrenos- compreindidOs en
las demarcaciones de las condetsiones
mineras y les que estuvieran afecta-
dols a ,sus expletacioneS; y

f) Las salinas comprendidas en la
Contribución territorial a tenor de
las 'disposiciones, vigentes para esta
Contribución.
2. Salvio lo previsto di este artículo

la exención de la Contribución terri-
torial -no lleva aparejada en ningún
amo la del. arbitrio.
VE-Excedente del Fondo de Corpo-

raciones laicales'
Articula 213. 1. Se cede ä las Di-

putaciones 'provinciales tel. excedente
que resulte en. la recandación• de los
recargos ,ordinarios s'obre la Cantribu.
ción territorial, riqueza rústica y tir•
baria, que constituyen e Fondla de
Corporaciehes locales, después de
abonado el' cupo anual de cada Muni-
cipio, conforme a ,Pot eStablecide en los
articules 68 a 78 de este Decreto.
2. Ei M'In iste ria de Hacienda  di stri-

bu i rá e/ excedente entre: las. Diputa-
chane, eh proporción al importe de la
recaudacióin, obtenida, en cada Pro-
vincia, a cuya fin se %eh- abran- les
-oportunos tantos' ,por ciento anuales.

SECCIÓN CUARTA
Recursos especiales de amortización'

de empréstitos
Artícukt 214. 1. Para atender ex-

clusivamente al -servicio! dlet intereses
y arhottización de *empréstitas legal-
mente concertados pe,drán disponer
laIs Diputaciones: provinciales de los
siguientes recursos: •

a) Productos de, la venta de sus
bienes

bYe. Exacciones ordinarias que no
tengan establecidas o diferencia entre
los tipos 'señalados como • recursos
Ordinarios y lOs rná'ximas autorizados
en la Ley. 	 , 	 •

c) Les , productos : die lais obras -
servicios que se establezcan con car-
go 	 presupuesta extraordinario, si
no sien utilizad* como ;ingresos. or
dinarios.

d) Un recargo del diez por ciento
Aobre lbs -derechos y tasas y arbitrios
provinciales; y

e) recargo del diez por ciento
sobre- la Contribución territorial, ri-
queza rústica y pecuaria, correspon-
diente a la Provincia. 	 e
•2; Los- recursos enumerados en les
apartados a), b), y c) del párrafo
anterior no se. someten .a 1ingún or-

den de prelación.
3. No se podrá establecer el recar-

- go del apartado d) frinio por insufi-
ciencia de las exacciones y productos
a que hacen referencia los apartados
b ) Y

Artículo 215. 'El recargo que auto-
riza el artículo precedente en su apar-
tado -e) no podrá establecerse sin ha-
-ber agotado totalmente los recursos
'anteriores, debiendo someterse a ra-
lificación expresa par los Ay-unta-

•
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que .requieran 	 ilegalmen,

relroo;nriaiss indtel ln. iSloiepicarlietarioo pyrortella:inDkit:

cursos sin que: en ningún7:11:e:::e.ni,p.::

ye .cto die presupuesto el-dr2iti:eaeitills::.

fheaesecioenlará . este y los inf•

nistracióin económica, rii
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.tivo el dictamen -de la
Hacie 	

Ce:tcleblari:
nd.a . a Economía en la se el.

Sión de Hacienda.
2. El proyecto así fon

ciolKes, y en 't'O) Ayuntar ,es .e j

gun 	

a
en c. onsti•tuída, el

debiendo ir acampanado

vara a la Corporación antes de
da decen dela 	 Mes di d: unal
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b) De los ingresos percibidos en
ario anterior y ein Iris S
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prime r

meses del corriente. por cada UN d:
los recursos °emprendidos en el pe
yecto.

c) De lels ingresos y créditos aro..
lactas y !las habilitaciones , y supk

Mentas de crédito acordladbs en
ejercicio anterior, y
•) De las bases utilizadas para .1

calculo • e rendimiento de le recr

sets que sia arbitren por vez primera
Artículo 226. La aprobación del

proyecto correispondier te a la Corpe
ireagci .:17.d1,,e lysn. G.pieirpc, por el voto favork,

de la rnayorla, absoluta del núneie
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'rae reaNzada antes del diez de Oe

tubre de cada aria.
Artículo 227. 1. Aprobado el pe
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quince .días hábiles, durante los or,f

leus se_ admitirán las , reclamacionegee, p
s
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ineentos de la Provincia y sino pre-
ciso, para que prospere, la confanni_

'dad 'de la niayaKa absoluta de los
mismos o de Ayuntamientos; que cual-
quiera que sea su mímela, tengan en
isus términos" más de la n*ad de
!riqueza rústica •y pecuaria sujeta a
tributación en la Provincia.
Artículo 216. 1. La autorización

de los recurstojs exNaordinarlds para
amortización de empréstitos corres
una finca cuya base die imposición es-
pondera al Ministerlo de Hacienda
2. Regirán en cuanto *o compati-

ble Con lo tdiispuesto en este Capítulo
lo determi-nado) en .el Capitulo VI del
Título primerode este Decreto. •

TITULO TERCERO •

DISPOSICIONES COMUNES A LAS
HACIENDAS MUNICIPAL Y

PROVINCIAL
CAPITULO PRIMERO

De la 1:_4es Cela económica local
Artícido 217. La gestión económi-

ca de las Entidades 3.(ocale,s [tendrá
por objeto .1a admInistración 'de los
bienes, rentas," exacciones, derechos
y laccione,s1 que les pertenecen ., con
cuya finallidael, y Gin perjuicio de la
intervenciet del Estado cuando prc-

Ceda, les corresponden' las funciones
'ea guie n tes:

a) La formación, aprobación, eje-
cución y liquidación de tos presu-
puestos.

b) La administración y aprovecha-
miento del Patrimonio.

c) La imposición y ordenación de
los recursos autorizados Por la Ley

d) •econoci•miento, liquidación
investigación y cobranza de 110's de-
rechas rentas y exaccilOnes.

e) La sanción de infracciones y de-
fraudaciones.
Q El reconocimiento, liquidación y

pago de obligaciones.
g) La acción ante Ios Tribunales en

defensa de LOS • derechos e intereses
de sus Haciendas.

11) La formación y ;aprobación de
Cartas económicas municipales.
j) Ei ejercicio de derechos, adop-

ción de medidas e implantación . y or

ganización de servicios para el cum-
plimiento de las‚ funciones económico
administrativas (lile la Ley les asigna

CAPITULO II
Beneficios fiscar.es en relación

con el Estado
Artículo 218. 1. Lots -Municipios y

las provincias estarán exentos de cea-

tribuciones e impuestos *del Estada.
2. El alcance de eista exención, en

cuanto a las contribuciones e impues-
tos que a continuación se enumeran,
S'era el siguiente:

Primero. De la Contribución terri-
torial, niísitica y urbana; a) Por las

bienes de uso público, en todo, caso;
b) Por las bienes de servicio) público
siempre que no les produzcan -rentas
e) Por los bienes comunales. Se 'en-
tenderá: que los bienes son de propios
a •efectcs de tribución pos este corr

cepto, cuando( produzcan al Municipio
ingresos que constituyen una renta no
conisiiderándose tal el producto de ras
'exacciones locales o tarifas de •seryie

cias públicos •municipalizados.
Segundo. De 'la Contribución in-

clustr:al'y de comercio, on toda caso.
Tercero. De la Contribución sobre

las Utilidades de la riqueza mobilia-
ria; a) Tarifa, 2.1 Par los dividendos
otte perciban o beneficios que se les
atribuyan en ita explotación de servi.-
cios de su competencia, bien en régie

men de gestión directa o en forma de
Empresa privada, incluso pos la par-
-te que corresponda a las Corporacio-

cliistribuci(a de beneficios
-de Empresas mixtas; b) Tarifa 3 a.

*Por las beneficios que pro)duican las
explotaciones die servicios , municipa

les o provinciales (en régimen de ges-
tión directa o en forma de Empresa
privada pero FIÓ cuando se exploten

por el sistema de Empresas InixtaS7
Cuarta. Del impuesto de Derechos

itealeS, por :245 actos y contratos en
que intervengan, Sierm:pre que con
'arreglo a la Ley les fuese imputable

el tributo, y en las adquisicionels, de
bienes de cualquier clase que reali

cm por .donacidn, herencia e legado.
Quinto. Mil impuesto que grava los

bienes- de las pensarlas jurídicas, en
bis mismos oalsos previstos en el nú-
mero; pritnero;cein referencia a Con-
tribuciáin territorial.

Sexto. Del • impuesto del timbre,
por los actos, contratos o do:eme-ti
tos en que t iteltervengan, siempre que,
por ministerio de lai Ley, les fuese ex-
preSamente imputable( el pago y no
exista facikad legal de repercutirlo
sobre otras persOna;s. Esta exención
•no será extensiva 'al franqueo de /a
correspondencia postal y telegráfica
más que cundo tenga carácter oh
dial y se cuinOan los requisitos exiori-'

das , por la Ley vigente.
Séptimo. Dellt impuesto sobre emi

sión, negociación y transmisión de _va-
lores.; por los que emitan con destino
a cubrir, en-eu totalidad o en parte,
las ingreses de presupuestos extra
icyrdinari015. 	 *

Octavo- . Del impuesto, de pagos del
Estado; :en todo, caso.

Noveno. Del canon que los Mun:--

cipies abonen en concepto de conser_

vación de travesías a las carreteras.
3. En ningún caso las exenciones

indicadas podrán rebasar 11,GS límites
aplicables al Estado.

4. La aplicación de las exenciones
a que se refieren las números prime • •

ro, ,elegundo, tercero y séptimo de es-
te artículo, en cuanta a bienes, actos
y útilidades•qge actualmente tributen
tendrá quie hacerise por el Ministerio
de Hacienda, a alicitud de las tor

poraciones interektadars.

5. La !'exeinçión a que se contraen
los números cuarto y quinto se liar'
constar »en el documento; correspon -

diente par nota extendida por la Ofi-

.cina. Liquidadora del Impuesto.
6. Las exeliciones otorgadas en las

númercts octaVo y niovenó se aplica •

rän de oficio.
7. Queda facultado el Ministerio de

Hacienda para ordenar, respecto a la
exención del+ impuesto del Timbre,
en qué casoo .han de ser declarada por'
el miSmo, a. Sicitud de ¡las Cosporae

ciones, y en cuáles habrá de entender
otorgada,, sin necesidad de previo

reconocimiiento.

8. Se -edatenokrán: aplicable has mis-
mas exenciones y . en idénticos supues-
tos, a las Entidades lacees . menores,
,Agrupaciones y Mancomunidades
miIncipale.s.

CAPITULO III
• De los presupuestos

. SECCIÓN PRIMERA
Del pre,supuesto ordinaria

Artículo 219. 1. Las Corporacio
nos locales • fOrmaránt en cada ejerci
cio económica>, que coincidirá con el
año natural. un presupuesto ordinario
nutrido cola . los ingtelso's autorizados
por la Ley, y destinado a cumplir las
obligacions de carácter permanente.
o las de carácter temporal que no ten-
gau la naturaleza de gastos de oda'
mer establecintento, y a enjugar e!
déficit de ejercicios anteriores..

• 2. Podrán no obstante, consignar-
. ,se en el presupuesto ordinario crédi-
tos para gastos de primer estableci-
miento,siempre que, 'sin desaten de r
Ios expresados da el número anterior,
puedan ser dotados con los‘recursas
ordinarios.

Artículo 220. El Presupuesto ordi •

nano constará:
a) Estado, -de Gastos.
b) Estado de In:gresols.
c) Bases de ejecución.
Artículo 221. El estado de gastos

SS, ajustará en su contenido y forma
a las prever-11001es siguienteS:

a) Comprenderá las cantidades
precisas para .sati;sia:cer 'el importe
die las eedulas • exigibles, las censos,
pensione,s y cargas , que graven los
fondcis locales; 1o4s intereses debidos •

suscripc,ionfeis,..indentniz .aciones y cos-
tas; las neceSarias,para atender los
.serviciofst'obligatarios . y los de la com-

petencia de la Corporación estable-
cidos o que se establezcan; para slatis-

faces los gastos de recaudación los de
personal y material de oficinas; para
cumplir lgs pactos y cOmpromiso.3

que la Entidad contraiga con el Esta-
do o con- cifras Entidades y, en gene-
ral, cuantos gastos Venga obligada a
sufragar durante tel ejercicio, deriva
dos de dispo .sicion,es legales, resolu-
ciones judiciales, contratos o cual
oler otro título legitimo. 7

b) El imp:orte de les créditos .sierjt.

en los de cuarlitia fi)a, igual a . la lobli •

oración . a satisfacer; en los de carác

ter variable, se deterininará canfor .
n1e. a los proyectOs e infornes • que les
sirvan de bese, quedando prohibido,
en conSecuencia, datar intsuficiente •

mente los servicios!, . 01 rebasar la nos-
mal•provisión de /su coste.

c) El ets.tado de gastos se redacta
rá en armonlia 'con el modele que ofi

cialmente se apruebe, dividiéndolo
ed capítulos, artículos, conceptos y
partidas, numeradas éstas- Correlati -

‚ vamerde ein la totalidad del Presu-
puesto; -cada concepto contendrá un
'sólo sertdcio, quedando prohibidas
las agrupacicpes y .el use de frases
que impidan apreciar la .;nlaturaleza

de loS siervicios la el coste 'de cada
uno.
d) Dicho estado no . podrá Contener

- aumentos de sueldo, gratificaciones'
ni otros emolumentos de personal cine

, no hubieran sida . acordado/3 p or la
.'Corporación dri sesión anterior a la

- .de apróbación del' • presupuesta. En
todo caso los gastos de personal tée_

nieto y administrativo no podrán ex-
ceder del Veinticinco por ciento del
total gzneral.

Articula 222. El estada de Ingresos
se acomodará a las siguientes pres-
cripciones':
a) Ccntendrá teelos !Os- ingresos

que, debidamente aprobados, se calcu.

len ;obtener durante el ejercicio, guar-
dando el orden de prela.cón determi-
nado en los artículos 158 a 164.

b) . La .enuricación de las exaccio-
nes aparecerá en !tos mismeist termines
que expresa .1a Ley, quedando pro•hi-

bielo el empteo; de palabras quia' alte-

ren el verdadero concepto fiscal de
aquéllas.
c) Los ingresos que en dios anterie.

res hayas dotädo uni presupuesto de
verán evaluaiete en el Proyeicto
¡nuevo -en cantidad no 'superior a su
rendimiento en el último ejercicio) li-
quidado, a .menos quia se alteren las
tarifas e las condiciones de la secan
daCión o e .xiStan causas excepci.ona -
les que ¡Afinquen l'a previsión de 1111

mayor importe.. .
d) El estado de Ingilesce •.se redac-

tará en armonía oon . el modelo , que
oficialmente so ‚apruebe, 'dividiéndolo.
en •caplulota, • artículos y conceptos.
Amerados éstos correlativamente en
la tateldad del presupUesta. 	 •

Artículo . '223. 1. Ningún oreen
puesto podrá aprotb•anse con déficit.
2. No podrá • ielevao-se la/cuantía de

hubiele resultado, déficit en . la liqui-
dación anterior, a menos que se jus fi

ijOIS p reou p u etots Örldin.ariols cuando
fique plenamente l incremento de in
•grestos.• que se Calcula. ,„

Artículo 224. Las bases de ejecu-
ción del presupuesto Contendrán las
dispoisioiones enlecesarias para su aeer
lada gestión estab l eciendo cuantas
prevenciones -se consideren precisas 'o
convenientes pana la mejor iriZrerSió,nl
de los gaStois y recaudación de / ls re-
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Hermandand Sidical Mixta
de La Rambla

Núm. 1.680
El Jefe de la Hermandad Sindical

Mixta de La Rambla, hace saber:
Que el p adrón de propietarios ru-

rales de este término municipal y el
Repartimiento que se les gira en el
presente ejercicio de mil novecientos
cuarenta y seis, para sostenimiento
del Servicio Sindical de Policía Ru-
ral, a cargo de esta Hermandad,
q ueda expuesto al público en Se-
cretaría, por plazo de ocho días há-
biles, durante los cuales podrá ser
examinado por los contribuyentes, y
dbducidas por estos las reclamacio-
nes que p rocedan, no siendo admi-
tidas las que se presenten fuera del
plazo señalado.

Lo que se publica para general
conocimiento, cumpliendo lo dis-

ap uesto en la Ley de Policía Rural de
ocho de Julio de mil ochocientos no
venta y ocho, Reglamento de veinte
y tres de Febrero de mil novecientos
seis y artículos noveno y dieciocho
de las Ordenanzas de esta Herman-
dad.

" Por Dios, España y su Revolución
Nacional Sindicalista.

La Rambla diez de AMI de mil
novecientos cuarenta y seis.-Ramó...
Lucena.
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Circular núm. 1.761
El leo. Sr. Director General de

Administración Local en circular di-

rigida a este Gobierno Civil, me dice

lo siguiente:
temo . Sr.: La Comisaría Gene-

ral de Abastecimien tos y Transportes

ha editado la obra de »Legislación

de Abastecimientos. comprensiva de
los textos legislativos publicados
por dicho organismo desde su crea-
ción hasta el 5 de Junio de 1944,
completados con sus corresp ondien-

apendiCe s e índices cronológicos
y alfabético s , como continuación a
In obra mencionada se publica des-
de el mes de Julio de 1944 la Revista
de Legislación de Abastecimientos y
Trans portes, que contiene informa-
ción jurídica, doctrinal y legislativa.
Las publicaciones referidas tienen
utilidad para los señores Alcaldes y
Secretarios, en su calidad de Delega-
dos Locales y Secretarios de Abas-
tecimientos, por lo.que a petición de
la Comisaría General de Abasteci-
mientos y Transportes que se ha di-
rigido a esta Dirección en este senti-
do, ruego a V. E. haga llegar a , co-
noeimiento de las Corporaciones
Locales la utilidad de dichas publica-
ciones, pudiendo, si lo desean soli-
diarias a la Comisaría General de
Abastecimientos y Transportes.

Lo que se hace público en este pe-
riódico oficial, para general conoci-
miento y demás efectos.

Córdoba 29 de Abril de 1946. - El
Gobernador civil, José Macian.

Junta Municipal del Censo Electoral
de Dos-Torres

designaciones . que han recaido en
los señores que a continuación se
expresan:

DISTRITO PRIMERO.
Sección primera

Presidente, don Ramón Rodríguez
,Blanco.

Suplente, don Ambrosio Gallegos
López.

Sección segunda
Presidente, don Federico Moreno

García-Arévalo.
Suplente, dön Isidoro Carnicero

Giménez.
DISTRITO SEGUNDO

Sección primera.
Presidente, don Isidoro Moreno

Madueño.
Suplente, don Rafael Reyes Aré-

valo.
Sección ssgunda

Presidente, don Francisco Barrio-
nuevo Moya.

Suplente, don José Ruiz Díaz.
DISTRITO TERCERO

Sección primera
Presidente, don Manuel García

Arévalo Cejudo.
Suplente, don Saturnino Matilla

Gómez.
Sección segunda

Presidente, don José Madueño
López.

Suplente, don Jesús Bravo Amaya.
Y para que conste y remitir al

Excmo. Sr. Gobernador Civil de
esta provincia, para su inserción en
el BOLETIN OFICIAL, de esta pro-
vincia, expido la presente, que firmo
con el visto bueno del señor Presi-
dente, en Dos-Torres a 12 de Abril
de 1946.- lsidoro Carnicero Gimé-
nez. V,° B.°: El Presidente, José
Serrano.

.0.11.19:A•1>

idiencia Provincial de Córdoba Junta M-unicipal del Censo Electoral
de Pedro Abad

Núm. 1.576
Don Isidoro Carnicero Giménez,

Secretario del Juzgado de Paz de
Dos-Torres y corno tal Secretario
de la Junta Municipal del Censo
Electoral de dicha villa.
Certifico: Que la Junta Municipal

del Censo Electoral de esta villa, en
sesión celebrada el dia de hoy, pro-
cedió en cumplimiento de lo que
preceptúa el artículo 36 de la Ley
Electoral, a la designación de Pre-
sidentes y Suplentes, cardos que han
de desempeñar en las mcSas elec-
torales, en las elecciones que pue-
dan ocurrir durante el ario corriente,

ira d

retar
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del

ora.

nfen,
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Núm. 1.607Núm. 1.725
Don Federico de la Cruz Presa, S 2-

cretario de esta Audiencia y como
tal del Tribunal Provincial de lo
Contencioso-Administrativo.
Certifico: Que en el recufso nú-

mero setenta y siete del ario mil no-
vecientos treinta y tres, se han dicta-
do sentencias, dictada una. por este
Tribunal Provincial y la otra en grado
je apelación por la Sala Cuarta del
Tribunal Supremo, cuyos encabeza-
mientos y partes dispositivas, son
como sigue:

l. ‘En la ciudad de Córdoba a
veinte de Febrero de mil novecientos
treinta y cinco.- El Tribunal Provin-Jalde fo Contencioso -administrativoconstituido por los señores del mar-
gen habiendo visto estos autos, entre
Ontles, de una como autores donAntonio Calvo Lozano, don Antonioliaría Ruiz Amores Rubio, don lose.
Entrena Lozano y don José Cano
libio, doña Margarita Lozano SI -O, ida de don juan FernándezGómez, por si y como re p resentanteegal 

de sus menores hijos doña Ara-
y doña M anuela, doña Amelia Y'un Inri Fernández Lozano, hijosde don Juan Fernández Gómez;' donRogelio Camacho 

Serrano' comotutora de doña María Camacho Agui -tref raan,ohlia de don luan Camacho Se-
YAi doña Candelaria Camachoc

guiler
amaci3 , hi la t ambién de don Juandirigidato Serrano. re p resentadas Ys Por el Letrado don José To-

más Valverde, Castilla y de otracomedepriediemandado el Avuntamient°lO de Córdoba, coadyuvante
do estoS autos rep resentado .y dirigi- •D D°r el Letrado don Joaquin de
s4ido
.ablo Blanco, en la que también haiOarte el Sr. Abogado det Esta

ulid 	
-Fiscal de esta j urisdicción sobre'I.'

it 
ed revocación del acuerdo del

u
n dla
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rnien to de Priego de trece de
mil novecientos treinta y tres
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Don Juan Galán Cáceres, Secretario
del Juzgado de Paz de Pedro Abad
y como tal, Secretario de la Junta
municipal del Censo Electoral de
expresada villa.
Certifico: Que en Junta celebrada

en 'el día de hoy por la municipal del̂

SUBSIDIO AL COPA3ATIENTE

por el que se impuso a los actores
la obligación solidaria del reingreso
en la Caja municipal de la cantidad
de cuarenta y nueve mil cuatrocien-
tas trece pesetas con setenta y cinco
céntimos y en su lugar los declaraba
libres de toda responsabilidad.

Fallamos: Que debemos declarar
y decla-ramos haber lugar a la de-
manda, y en su consecuencia decla-
ramos nulo el acuerdo del Ayunta-
miento de Priego de trece de Julio
de mil novecientos treinta y tres. por
el •cnal ratificando- otro de veintisie-

. te de Mayo anterior, hacia suya la
pro p uesta de la Comisión Municipal
de Hacienda y en consecuencia pro-
movía el p rocedimiento de apremio
por las cuarenta y nueve mil .cuatro-
cientas trece pesetas setenta y cinco
Céntimos, previniendo a lös- intere-
sados (hoy demandantes) quedaban
obligados a su ingreso en Arcas
municipales con carácter solidario
entre si, debiendo verificar el ingre-
So dentro del plazo de diez días
hábiles siguientes al en que se de-
niegue si así ocurriere la reposición
si se establacee sin hacer expresa
condena de costas en este litigio.

Y por esta nuestra sentencia Cuyo
testimonio se remitirá con el expe-
diente original al Ayuntamiento de
su p rocedencia, una vez firme, defi-
nitivamente juzgando, lo pronuncia-
mos, mandamos y firmamos. - Amo-
nio Escribano. - José Morenza.- An-
tonio J. Rueda. -Antonio Gil Muñoz.
- P. García Conejero.-Pubricados..

2. a »En la villa de Madrid a vein-
tisiete de Noviembre de mil nove-
cientos cuarenta y cinco. En el re-
curso Contencioso administrativo,
que en grado de apelación, pende
ante esta Sala, entre partes, de una
como apelante, la Administración del
Estado, y en su nombre ei Sr. Fiscal
de esta jurisdicción, y de la otra,
corno apeladolsee don Antonio Calvo
Lozano, dor*-41tonio María Ruiz
Amores, dón José Entrena Lozano,
don José Cano'Pubio, doña Marga-
rita Lozano Sidro, viuda de don Juan
Fernández Gómez, por si y como
rep resentante de sus menores hijos,
doña Arded, doña Manuela, doña
Amalia y don Juan Fernández Gó-
mez, don Rogelio Camacho Serrano
como tutor de doña María Camacho
Aguilera, hija de don Juan Camacho
Serrano y doña Candelaria Cama-
cho Aguilera, hija también de 'don
Juan Camacho Serrano y como
coadyuvantes el Ayuntamiento de
Priego en primera instancia y apar-
tado y desistido. de la continuación
del recurso ante este Tribunal, sobre
revocación o subsistencia del acuer-
do de dicho Ayuntamiento de 13 de
Julio de 1943, por el que se impuso
a los demandantes la obligación so-
lidaria de reingresar en la Caja mu-
nicipal la cantidad de 49.413'75
eesetas, y en sh, luger los declaraba
libres de toda responsab-ilidad.

Fallatrios: Que confirmando la
sentencia apelada, debemos declarar
y declararnos nulo y sin ningún valor
ni efecto el acuerdo tornado por el
Ayuntamiento de Priego en 13 de
Julio de 1943 objeto de este recurso.

Así por esta nuestra sentencia que
se publicará en el » Boletín Oficial
del Estado» e insertará en la Colec-
ción Legislativa, lo pronunciarnos,
mandamos y firmamos. -Alejandro
Gallo.- losé María Cremades. -Ig-
nacio de Lecea. - Francisco Ruiz
Jarabo. - Luis Cortés.- Rubricados..

Y para que çonste y remitir al
Excmo. Sr. Gobernador Civil de
esta p rovincia para su inserción en
el BOLETIN OFICIAL, expido el
presente en Córdoba a 11 de Abril
de 1946. - P. A. Firma ilegible. - vis-
to bueno: El Presidente, Firma ilegi-
ble.

PROVINCIA DE CORDOBA MES DE ABRIL DE 1946

Núm. 1.663

RESUMEN DE COMBATIENTES Y DE IMPORTE DE PADRONES.

Núm.
de

Orden
AYUNTAMIENTOS

Ü$. DE SUBSIDIARIOS EN LOS PADRONES IMPORTE MENSUAL DE PADRONES

Ordinarios Adicionales Totales Ordinario Aditionalos I Tanates

1 Aguilar 	   3 3 120 120
2 Baena 	  5 5 630 630
3 Be nameif 	 2 2 90 90
4
5

Bujafance . 	
Carcabuey 	

1
4

1
4

120
405

120
405

6 CORDO BA 	 29 29 3.585 3.585
7 Fuente Obejuna 	 , 	 1 1 135 135
8 Lucena 	  	 7 7 960 960
9 Palma del Rio 	 3 3 285 285

10 Priego 	 5 5 660 660
11 Cabra. - Adc.- Marzo.... 3 3 420 420
12 Villa del Rio. - Marzo.... 1 1 105 105

SUMAS TOTALES... 64 64 7.515 7.515

Don José M. a Escribano Codina,. Jefe de Contabilidad del Servicio de Sub-'
sidio al Combatiente de Córdoba. CERTIFICO: Que los datos que
figuran en el preseíne estado resumen son fiel reflejo de los padrones y
rectificaciones, remitidos por los Organismos locales para el mes ac-
tual.- El Jefe de Contabilidad, José M. Escribano Codina.

Córdoba 20 de Abril de 1946.-El Secretario, Melchor Osuna. -
V.°13.°: El Jefe Provincial, Manuel Orti.
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Censo' y dando cumplimienio a lo
que preceptúa el artículo 36 de la
vigente Ley Electoral han sido de-
signados para desempeñar los car-
gos de Adjuntos y Suplentes, que
han de componer las mesas electo-
les para las elecciones, que puedan
ocurrir, a los señores que a conti-
nuación se expresan:

DISTRITO PRIMERO
Sección primera

Adjuntos don José - Torrero Mes
jías y don Pedro Rojas Parras.

Suplentes, don Sebastián Almirón
Castilla y don Alfonso Cerda Sán-
chez.

Sección segunda
Adjuntos don Angel Polo Agudo

y don Enrique Mejías Román.
Suplentes, don Pedro Sendra Vi-

dal y don Rafael Rojas Corripio.
DISTRITO SEGUNDO

Sección primera
Adjuntos don Francisco Muro Ve-

lasco y don Alfonso Cáceres Arenas
Suplentes, don Andrés Rojas Al-

cántara y Matías Prieto Muñoz.
Sección segunda

Adjuntos don Antonio Rojas Gar-
cía y don Pedro Posero Cerezo.

Suplentes don Francisco Rueda
Román y don Audifacio Reyes Ji-
ménez.

Y para que conste cumpliendo lo
ordenado formalizo la presente or-
den con el visto bueno del señor
Presidente en Pedro Abad a 20 de
Febrero de 1946.- Juan Galán.
V.' 13.° El Presidente, Firma ilegibLe.

Don Juan Galán Cáceres, Secretario
del Juzgado de Paz de Pedro Abad
y como tal Secretario de la Junta
municipal del Censo Electoral de
expresada,
Certifico: Que en Junta celebrada

en el día de la fecha por la munici-
pal del Censo y dando cumplimien-
to a lo que preceplúa el articulo 36
de la Vigente Ley Electoral han sido
designados. para desempeñar los
cargos de Presidentes y Suplentes
q ue han de componer las mesas
electorales para las elecciones, que

puedan ocurrir, a los señores que a
continuación se expresan:

DISTRITO PRIMERO
Sección primera -

Presidente, don Juan losé Jurado
Venzalá.
-"Suplente, don Antonio Rueda

Rojas.
Sección segunda

Presidente, don Antonio Pérez Ca-
banas.

Suplente, .don Francisco Fuentes
Valenzuela.
• DISTRITO SEGUNDO

Sección primera
Presidente, don Rafael Muñoz

Corredor.
Suplente don Alfonso Osuna Are-

nas.
Secciánn segunda

Presidente, don Antonio Rojas
García. .

Suplente, don Juan Castilla Ce-
rezo.

Y para que conste, cumpliendo lo
ordenado la presente orden y con
el visto bueno del Presidente en Pe-
dro Abad a 20 de Febrero de 1946.
-Juan Galán. - V.° B.° El Presiden-
te, Firma ilegible.

Le!

Recaudación de Contribuciones
de li Estado de la Zona de Rute

•nn•n•n•••

Núm. 1.447
Don Francisco Jiménez Guzmán,

Recaudador Auxiliar de Contribu-
ciones e Impuestos del Estado en
la Zona de Rute cre esta provincia.
Hago saber: Que en el expe-

diente que se instruye en esta Recau-
dación Ejecutiva por debtios de
Contribución Rústica de los años

1938 al 1945 ambos inclusive se ha
dictado con fecha 28 .de Marzo del
1946 la siguiente:

Providencia. - Resultando desco-
nocido el paradero de los deudores
comprendidos en este expediente,
así corno no haber persona alguna
que les represente en esta localidad
de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 154 del vigente Estatuto
de Recaudación, requiérase a los
mismos para que en el plazo de
ocho días comparezcan en este ex-
pediente señalen domicilio o nom-
bren representante con quien se en-
tiendan las sucesivas diligencias y
notificaciones, con la advertencia de
que si no lo - hicieran en el plazo
señalado se continuará el procedi-
miento en su rebeldía sin intentar
nuevas notificaciones y se expeditan
los oportunos mandamientos al se-
ñor Registrador de la Propiedad de
este partido, caso de que se trate de
inmuebles o Derechos Peales.

Los contribuyentes a que se re-
fiere la providencia anteriormente
transcrita son los que a continuación

	

se relacionan. 	 .,
Número. - Nombres de los contri-

buyentes. - Ario del débito. - To-
tal: Pesetas, céntimos.

(Continuación)
329, Francisco Calvo Puizç 1944 y

1945, 11'54.
330, Antonio Catnpaña, 1945,

133'29.
331, Manuel Campaña Aguilera,

1944 y 1945, 31'00.
332, José Campaña Bueno-, 1943-

44 y 1945, 2304
333, Antonio Campaña Sampedro,

1941, 21'72.
334, José Campaña Valverde, 1944

y 1945, 16'70.
335, Cristóbal Campillos, 1944 y

1945, 15'12.
336, Francisco Campillos Mazue-

las, 1944 y 1945, 4008.
337, Miguel Campillos Sampedro,

1944, 51'87.
338, Eloy Campos Burgueño, 1944

y 1945, 101'18.
339, Gregorio Campos- Jaimes,

1944 y, 1945, 28'66.
340; Gregorio 1. Campos Jaimes,

1944 y 1945, 31'36.
341, Emilio E. Campos Jaimes,

1942 y 1943, 62'49.
'342, Francisco Cano Guerrero,

1944 y 1945, 5'28.
343, Isabel Cano Jimenez, 1942,

21'10:
344, Andrés Cano Leal, 1945, 9'02.
345, Juan Cano Oigas, 1944, y

1945, 138'46.
346, Carmen Cantarero Delgado,

1944 y 1945, 9'92.
347, Rosario Cantero Cobo, 1944

y 1945, 8'36.
348, Diego Cantero Jiménez, 1944

y 1945, 1990.
349, luan Bautista Cañada Arjona,

1942, 17'77.
350, Capellanía, 1944 y • 1945,

1.140'91.
351, lose Carrillo Carrillo, 1944 y

1945, 47'68.
352, Francisco Carrillo García,

1944 y 1945, 32'29.
353, Joaquín Carrillo Gutiérrez,

1944 y 1945, 1.140'91. .
354, José Carrillo Lopera, 1944 y

	

1945, 19 74. 	 .
355, María Carrillo Moreno, 1944

y 1945, 116'18.
356, Francisco Carrillo Padilla,

1944 y 1945, 28'35.
357, Gracia Casado Pui g , 1944 y

	

1945. 21'78. 	 .
358, Antonio Castellano Pacheco,

1945. 18'82.
359, Joaquín Castellano Pacheco,

1944 y 1945, 102'80,

I

360, Antonio Castellano Piedra,
1944 y 1945, 20'66.

361, Juan Castillo López, 1944 y
1945, 4'62.

362, Enrique Castillo Martos, 1944
y 1945, 696.

363, Lorenzo Castillo Roldán, 1944
y 1945, 76'92.

364, isfaría Castillo Roldán, 1943-
44 y 1945, 27'27.

365, Francisco Clavete, 1944 y
1945, 25'68.

366, Francisco Co-bo, 1945, 16'53.
367, Antonio J, Cobo Comino,

1944 y 1945, 22'18,
368 Francisco Coba !violero, 1944

y 1945, 77'64.
3 9, Domingo Cobo Morales,

1945, 6'25.
370, Antonio Cobos Ordóñez,

1945, 2'77.
371, Francisco Cobo Ordóñez,

1944 y 1945, 36'84.
372, Leoncia Cobos Ordóñez,

1944 y 1945, 44'03.
373, Francisco Cobos Ruiz, 1944

y 1945, 3'20.
374, Isabel Cobos Villalba, 1944

y 1945, 20'66'
375, José Collado Guerrero, 1944'

y 1945, 2026. 	 .
376 Isabel Comino Granados, 1944

y 1945, 10'32.
377, Magdalena Comino Grana

-dos, 1944 y 1945, 124'96.
378, Victoria Comino Granados,

1944 y 1945, 10'32.
379, Antonio Comino 1 Pacheco,

1944 y 1945, 7'68.
380, Antonio Comino Pérez, 1944

y 1945, 20'66.
381, Juan Comino Pérez, 1944 y

1945, 10'34.
382, Juana Comino Pérez, 1944 y

1945, 10'34.
383, Antonio Cordón Doncel, 1944

y 1945, 699'01.
384, Juan de Dios Cruz, 1911 1942

y 1943, 2'43.
385, Rafael Delgado, 1944 y 1945

10'30.
386, Narciso Delgado Caballero,

1944 y 1945, 49'44.
387, María Delgado, Moreno, 1944

y 1945, 7'72.
388, Francisco Delgado Moreno,

1914 y 1945, 2882.
389. Francisco Delgado Ramírez,

1944 y 1945, 100'36.
390, Ana Antonia Delgado Roldán,

1944 y 1945, 101'16.
391, José Delgado Trujillo, 1945,

23970,
392, Ramón Delgado PolCán, 1945

12'05.
393, Lorenza Díaz Carrillos 1944

y 1945, 210'78.
394, Mariano Doncel, 1944 y 1945,

81'68.
395, Cristobalina Doncel Tirado,

1944 y 1945, 486'24.
396, Cristobalina Doncel Toledo,

1945, 58'82.
397, Cristóbal Eguilar Castillo,

1945, 6'27.
400, Juan Escamilla López, 1944 y

1945. 49'32.
401, Juan Antonio EScobar Siles,

1914 y 1945, 9200
402, losé Espejo, 1944 y 1945, 230.
403, José Espejo Aguilera: 1944 y

1945, 9'74.
404, José Espinar Matas, 1944, y

1945, 1750:
405, Miguel Espinar Matas, 1944 y

1945, 21'38.
406, El Estado, 1944 y 1945, 212'50.
407, Antonio Fernández Aguilera,

1944 y 1945, 30'58.

Ayuntamiento
ALMEDINILLA

Núm. 1.564
El Alcalde de Al medinilla, hace

ber.
Qne por acuerdo de este Ayunil

miento las sesiones ordinarias szcelebrarán en los días que envio/,
mente tenian lugar cam biandose so .
lamente la hora que será las
en vez de las catorce, en alencióit
a la distancia a

cipuúbleicsotänpaarigain°
sert,00rciesuegseestoharecse.

neral conocimiento y efectos'.
, Almedinilla 10 de Abril de-1944.-
El Alcalde, Firma ilegible,

Núm. 1.565
El Alcalde del Ayuntamiento dc Al.

-TrIeudingiullea, ahn xpaceesuaebsetro.
Que quedan s públic

en la Secretaría de este Ay untarnia-
to por el plago que se indica los do-
cumentos siguientes:

Quince días el presupuesto del
tivo ordinario del año actual.

Quince días las ordenanzas muni-
cipales de referido presupuesto tant.
bien definitivas.

Ocho días el padrón de habitantes
con referencia al 31 de Diciembre
de 1945.

Lo que se hace público para gene.
ral conocimiento y efectos conj.
guientes.

Almedinilla 10 de Abril de 194í.-
El Alcalde, Firma ilegible.

LUCENA

Núm. 1.626

El Alcalde de esta Ciudad, hace sä•

ber.
Que confeccionada la cuenta F.

neral del presupuesto ordinario co.
rrespondieute al ejercicio 1945.

En armonía con lo prescrito en el
artículo 579 del Estatuto municipal de

8 de Marzo de 1934, se halla ex,
puestas& público pot espacio de 15

dias, durante el cual todos los h a .

bitantes de este termino municipal

podrán formular contra la misma,

cuantos reparos y observaciones
estimen pertinentes, los q ue fu r el
Ayuntamiento Pleno, serán admili,

das o desestimadas.
,1.LDuceeignaado1 .7 de Abril de 1946

A. 

	 -

BAENA

Núm. 1.673

El Alcalde de esta ciudad, hace 9,b 

iarnQieuenioapprolebnaodoenposreesilöllnuscterehAvo'

el día 17 del actual, las modift2cbarlioa,

nes introducidas en el presupuesto
ordinario del presente ejercic io, de

ncoisnieforiromdideaNd accoienndlaa dOe 	 derdie4ndel Mi,
Marzo

ú ltimo,
por
p 1 01 i nr nd

plazo

oi  e,  n quedat e    	 expuesto al público
 

dneeexspqeudiniecnetedíadsc el ccorres'

creiocnlaems,apciaon que en dicho pla2odiPrilicae;

dan interponer contra el mism
o las

conye'

- nientes a sus integrueeseessttoiniedc,sn cuantos

ell

se consideren con derecho a t

'111°'el Negociado de Hazienda de la Se'

cretaría de eSte Ayuntamiento. 

iMP.. PROVINCIAL.—CORE )

l,sodbr:
25Ldoe qEu ieweron cpurömxpimlimoieptaltsoaddoe o is

puesto en el artículo 227 del [ecrelo

del Ministerio de la Gobernac ión de

•regulacióu provisional de las Ha'

13-aena a 23 de Abril de 194(

Pa'
ciendas Locales, se hace pa.

lico

ra general conocimiento.

408, Francisco Fernández León,
1945, 2'22. 	 .

409, Juan Galyez Aguilera, 1942,
6'66.

410, Juan Gómez Campaña, 1944
y 1915, 12'14.

411, María Gómez Pérez, 1944 -y
1945, 579'42. 	 .

412, Antonio García, 1944 y 1945,
11'54.

413, Enrique García Carrillc, 1945,
8'57.

(Continuará)

ma ilegible.
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